05).
1.2. A multa aplicada na presente infração foi a prevista no artigo 283, I, alínea "g" do Regulamento da Previdência Social RPS, aprovado pelo Decreto 3.048/99, atualizado nos termos da Portaria MPS/MF nº 333, de 29/06/2010, no valor de R$ 1.431,79 (mil quatrocentos e trinta e um reais e setenta e nove centavos).
DA IMPUGNAÇÃO 
2. Devidamente intimada e não se conformando com o lançamento a Autuada apresentou sua impugnação, por meio do instrumento de fls. 12/15, onde alega em síntese:
2.1. que a autoridade fiscal ao

[...]

A  multa  aplicada  na  presente  infração  foi  a  prevista  no 
artigo 283, I, alínea "g" do Regulamento da Previdência Social 
RPS, aprovado pelo Decreto 3.048/99, atualizado nos termos da 
Portaria  MPS/MF  nº  333,  de  29/06/2010,  no  valor  de  R$ 
1.431,79  (mil quatrocentos e  trinta e um reais e  setenta e nove 
centavos). 

DA IMPUGNAÇÃO  

2.  Devidamente  intimada  e  não  se  conformando  com  o 
lançamento a Autuada apresentou sua impugnação, por meio do 
instrumento de fls. 12/15, onde alega em síntese: 

2.1. que a autoridade fiscal ao efetuar o lançamento equivocou­